
Република Северна Македонија
Општина Долнени

Локална самоуправа

Republika e Maqedonisë së Veriut
Komuna e Dollnenit
Vetëqeverisja Lokale

Врз основа на член 39 став 1 алинеја 2 од Законот за локална самоуправа
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 23 став 2 од Статутотна општина
Долнени („Службен гласник на општина Долнени“ бр.10/19) членовите на
Советот на општина Долнени го донесоа следното:

Р Е Ш Е Н И Е
За свикување на 18 (осумнаесеттата) седница на Советот на општина
Долнени на ден 13.12.2022 год. во 11:00 часот која ќе се одржи во општина
Долнени –Сала за состаноци во Подрачни канцеларии Ропотово, со следниот :

Д н е в е н р е д

37.Усвојување на Записникот од шеснаесеттата седница на Советот на општина
Долнени.

38.Програма за работа на Советот на општина Долнени за 2023 година;
39.Програма за одбележување на значајни настани, датуми и личности од

поблиското и подалечното историско минато и нивно одбележување на општина
Долнени за 2023 година;

40.Програма за волонтери на општина Долнени за 2023 година;
41.Програма на конкретни проекти за општина Долнени за 2023 година;
42.Програма за одржување на јавна чистота на територијата на општина Долнени

за 2023 година;
43.Годична програма за работа на општинскиот комунален инспектор за 2023

година;
44.План за вршење на инспекциски надзор од Комуналниот инспектор од Јануари

до Декември 2023 година;
45.Програма за управување со отпадот во општина Долнени за 2023 година;
46.Програма за изградба и рехабилитација на локални водоводи, канализации,

речни корита и канали за одводнување во н.м. од општина Долнени за 2023
година;



47.Програма за изградба, рехабилитација, одржување и заштита на локалните
патишт, улици и мостови во н.м. од општина Долнени за 2023 година;

48.Програма за зимско одржување на локалните патишта и улици на територијата
на општина Долнени за сезоната 2022/2023 година;

49.Програма за изработка на општи акти на територијата на општина Долнени за
2023 година;

50.Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето од општина
Долнени за 20234 година;

51.Програма за уредување на земјиштето на подрачјето на општина Долнени за
2023 година;

52. Програма за социјална заштита во општина Долнени за 2023 година;
53.Програма за заштита на животната средина на територијата на општина

Долнени за 2023 година;
54.Програма за работата на еднакви можности и Комисија за еднакви можности

на општина Долнени за 2023 година;
55. Локален акционен план за 2023 година на општина Долнени;
56.Програма за изградба реконструкција и санација на повеќе наменски спортски

игралишта во н.м. од општина Долнени за 2023 година;
57.Програма за одржување на уличното осветлување во н.м. од општина Долнени

за 2023 година;
58.Годишна програма за работа на преведувачот од Албански на Македонски

јазик и обратно за 2023 година;
59.План и програма за спроведување на превентивна систематска дезинсекција и

дератизација за заштита на населението од заразни болести на територијата на
општина Долнени за 2023 година;

60.Програма за изработка на урбанистички планови, урбанистичко-планска и
урбанистичко-проетска документација за општина Долнени во 2023 година;

61.Програма за активностите на општина Долнени во областа за заштитата и
спасувањето за 2023 година.

62. Разно.

Претседател на Советот

на општина Долнени – Долнени

Хусеин Хасановиќ с. р



З А П И С Н И К
Од одржаната 17 (седумнаесетата) седница на Советот на општина

Долнени на ден 13.12.2022 година во салата за состаноци во Подрачните
канцеларии во Ропотово општина Долнени во 12:00 часот. На кој присуствуваа
15-членови и тоа: Виктор Перески, Дејан Змејкоски, Ангела Јаковлеска, Елмедин
Фазлиќ, Изет Сулејманоски, Мајран Алампиески, Нади Садикоски, Сеад
Колашинац, Онур Имероски, Рахим Адемоски, Хусеин Хасановиќ, Шенај Зера
Ќамилоска, Назим Адемоски и Ахмедин Рамовиќ и Линдита Сулејманоска. Од
страна на Претседателот на Советот Хусеин Хасановиќ беше предложен
следниот:

Д н е в е н р е д

1. Усвојување на Записникот од шеснаесеттата седница на Советот на општина
Долнени.

2. Програма за работа на Советот на општина Долнени за 2023 година;
3. Програма за одбележување на значајни настани, датуми и личности од

поблиското и подалечното историско минато и нивно одбележување на општина
Долнени за 2023 година;

4. Програма за волонтери на општина Долнени за 2023 година;
5. Програма на конкретни проекти за општина Долнени за 2023 година;
6. Програма за одржување на јавна чистота на територијата на општина Долнени

за 2023 година;
7. Годична програма за работа на општинскиот комунален инспектор за 2023

година;
8. План за вршење на инспекциски надзор од Комуналниот инспектор од Јануари

до Декември 2023 година;
9. Програма за управување со отпадот во општина Долнени за 2023 година;
10.Програма за изградба и рехабилитација на локални водоводи, канализации,

речни корита и канали за одводнување во н.м. од општина Долнени за 2023
година;

11.Програма за изградба, рехабилитација, одржување и заштита на локалните
патишт, улици и мостови во н.м. од општина Долнени за 2023 година;

12.Програма за зимско одржување на локалните патишта и улици на територијата
на општина Долнени за сезоната 2022/2023 година;

13.Програма за изработка на општи акти на територијата на општина Долнени за
2023 година;

14.Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето од општина
Долнени за 20234 година;



15.Програма за уредување на земјиштето на подрачјето на општина Долнени за
2023 година;

16. Програма за социјална заштита во општина Долнени за 2023 година;
17.Програма за заштита на животната средина на територијата на општина

Долнени за 2023 година;
18.Програма за работата на еднакви можности и Комисија за еднакви можности

на општина Долнени за 2023 година;
19. Локален акционен план за 2023 година на општина Долнени;
20.Програма за изградба реконструкција и санација на повеќе наменски спортски

игралишта во н.м. од општина Долнени за 2023 година;
21.Програма за одржување на уличното осветлување во н.м. од општина Долнени

за 2023 година;
22.Годишна програма за работа на преведувачот од Албански на Македонски

јазик и обратно за 2023 година;
23.План и програма за спроведување на превентивна систематска дезинсекција и

дератизација за заштита на населението од заразни болести на територијата на
општина Долнени за 2023 година;

24.Програма за изработка на урбанистички планови, урбанистичко-планска и
урбанистичко-проетска документација за општина Долнени во 2023 година;

25.Програма за активностите на општина Долнени во областа за заштитата и
спасувањето за 2023 година.

26. Разно.

По читањето на дневниот ред претседателот на советот предложи да се
надополни дневниот ред со уште една точка и тоа Одлука за измена на
распоредот на средства на Буџетот. Вака предвиден дневен ред со
дополнување беше ставен на гласање од кој сите советника гласаа ЗА.

1.По однос на првата точка од дневниот ред збор зеде советникот Сеад
Колашинац кој праша до каде е санацијата на патот кој води до с. Кошино. Од
страна на советниците претседателот точката ја стави на гласање од кој сите 15
советника гласаа ЗА.
2. По однос на втората точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
3. По однос на третата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
4. По однос на четвртата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
5. По однос на петтата точка од дневниот збор зеде советникот Нади Садикоски
кој праша зошто се уште стои стариот процент а спрема новиот попис од 2021
година бројките се други. Исто така нагласи да тоа администрацијата да го
поправи. Претседателот на советот точката ја стави на гласање од кој
едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.



6. По однос на шестата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој 12 советника гласаа ЗА а додека 3 беа воздржани.
7. По однос на седмата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој 12 советника гласаа ЗА а додека 3 беа воздржани.
8. По однос на осмата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
9. По однос на деветтата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
10. По однос на десеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
11. По однос на единаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
12. По однос на дванаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
13. По однос на тринаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите советника гласаа ЗА.
14. По однос на четиринаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија
и забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја
стави на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА
15. По однос на петнаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
16. По однос на шеснаесеттата точка од дневниот ред збор зеде советникот
Сеад Колашинац кој образложи дека за 2022 година беа предвидени 700.000
денари, зошто сега за 2023 година се предвидени 1.000.000 денари нагласи дека
тоа се многу пари и дека тие пари можи да се злоупотребат пошто се дава
еднократна помош на тој што не треба. Вака предвидената Програма
претседателот на совет ја стави на гласање од кој сите 15 советника гласаа ЗА.
17. По однос на седумнаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија
и забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја
стави на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
18. По однос на осумнаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
19. По однос на деветнаесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија
и забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја
стави на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
20. По однос на дваесеттата точка од дневниот ред без никаква дискусија и
забелешка од страна на советниците. Претседателот на советот точката ја стави
на гласање од кој едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.



21. По однос на дваесет и првата точка од дневниот ред без никаква
дискусија и забелешка од страна на советниците. Претседателот на
советот точката ја стави на гласање од кој едногласно сите 15
советника гласаа ЗА.
22. По однос на дваесет и втората седница збор зеде советникот
Нади Садикоски кој праша каде е преведувачот зошто не е присутен
на седниците и побара од наредите седници преведувачот од
Македонски на Албански јазик и обратно да е присутен ан седниците.
Вака предвидената програма претседателот на советот ја стави на
гласање од кој сите 15 советника гласаа ЗА.
23. По однос на дваесет и третата точка од дневниот ред без никаква
дискусијаи забелешка од страна на советниците. Претседателот на
советот точката ја стави на гласање од кој 13 советника гласаа ЗА а
додека 2 беа воздржани.
24. По однос на дваесет и четвртата точка од дневниот ред без
никаква дискусија и забелешка од страна на советниците.
Претседателот на советот точката ја стави на гласање од кој
едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
25. По однос на дваесет и петтата точка од дневниот ред без никаква
дискусијаи забелешка од страна на советниците. Претседателот на
советот точката ја стави на гласање од кој едногласно сите 15
советника гласаа ЗА.
26. По однос на дваесет и шестата точка од дневниот ред без
никаква дискусија и забелешка од страна на советниците.
Претседателот на советот точката ја стави на гласање од кој
едногласно сите 15 советника гласаа ЗА.
27. По однос на дваесет и седмата точка од дневниот ред без
никаква дискусија и забелешка од страна на советниците.
Претседателот на советот точката ја стави на гласање од кој
едногласно сите советника гласаа ЗА.
28.

З а п и с н и ч а р Претседател
на Советот на општина

Еркан Ајдароски
Хусеин Хасановиќ


